

令和 2 年度収支報告書

令和 3 年 3 月 3 日

秦野市議会議長 様

公明党 山下 博己

秦野市議会政務活動費の交付に関する条例第12条第1項の規定により、次のとおり政務活動費の収支を報告します。

1 収 入

科 目	決算額 (円)
政務活動費	1,260,000

2 支 出

科 目	予算額 (円)	実績額 (円)	内 訳
研究・研修費	60,000	13,500	研修会参加費用
調査旅費	600,000	100,819	会派行政視察費用
資料作成費	100,000	140,893	事務機器・文具購入
資料購入費	300,000	250,451	図書購入・新聞購読等
会 議 費	50,000	0	
広 報 費	50,000	286,505	議会報告チラシ作成
広 聴 費	50,000	0	
要請・陳情活動費	50,000	0	
合 計	1,260,000	792,168	

3 残 額

467,832 円

令和2年度政務活動費会計簿

会派名【

公明党

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	支出項目	収入額	支出額	残額	支出先
		政務活動費(3人分)		1,260,000		1,260,000	
1	10月1日	年会費	研究・研修費		3,000	1,257,000	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会
2	5月22日	年会費	研究・研修費		3,000	1,254,000	国道246号バイパス建設促進議員連盟
3	6月30日	新聞購読料	資料購入費		9,200	1,244,800	毎日新聞秦野販売所
4	9月2日	書籍	資料購入費		2,420	1,242,380	㈱ぎょうせい
5	10月16日	書籍	資料購入費		2,860	1,239,520	㈱ぎょうせい
6	10月16日	書籍	資料購入費		3,520	1,236,000	㈱ぎょうせい
7	11月27日	書籍	資料購入費		4,950	1,231,050	㈱ぎょうせい
8	5月26日	PCキョリテータイト	資料作成費		1,980	1,229,070	Amazon.co.jp
9	6月14日	SSD、編集ソフト	資料作成費		19,119	1,209,951	ソースキャスト㈱
10	10月17日	議会報告チラシ	広報費		13,325	1,196,626	㈱プリントパック
11	10月28日	ノート	資料作成費		398	1,196,228	カインズ7ヵ所秦野店
12	11月30日	視察・研修参加費旅費	調査旅費		91,819	1,104,409	
13	11月6日	視察お土産代	調査旅費		9,000	1,095,409	(一般社団法人) 秦野市観光協会
14	7月10日	編集ソフト	資料作成費		1,383	1,094,026	ソースキャスト㈱
15	2月17日	ファイル	資料作成費		1,767	1,092,259	Amazon.co.jp
16	2月25日	プリンター	資料作成費		30,800	1,061,459	Amazon.co.jp
17	2月25日	プリンターインク	資料作成費		4,508	1,056,951	Amazon.co.jp
18	3月31日	広告	広報費		267,300	789,651	㈱タウンコミュニケーションズ社
19	3月1日	リサイクルナー	資料作成費		5,896	783,755	㈱イイザワ
20	10月30日	政策研究会講演費	研究・研修費		7,500	776,255	田村 潤氏
21	5月26日	書籍	資料購入費		2,750	773,505	楽天株式会社
22	5月26日	ウイルス対策ソフト	資料作成費		3,278	770,227	ソースキャスト株式会社
23	6月2日	書籍	資料購入費		2,860	767,367	みどり書店
24	6月18日	書籍	資料購入費		1,540	765,827	楽天株式会社
25	7月15日	文房具	資料購入費		8,049	757,778	大塚商会

## 令和2年度政務活動費会計簿

## 会派名【

## 公明党

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	支出項目	収入額	支出額	残額	支出先
26	7月20日	書籍	資料購入費		1,160	756,618	みどり書店
27	7月27日	書籍	資料購入費		1,130	755,488	みどり書店
28	4月7日	書籍	資料購入費		1,130	754,358	みどり書店
29	7月29日	書籍	資料購入費		1,100	753,258	楽天株式会社
30	8月3日	書籍	資料購入費		3,270	749,988	みどり書店
31	8月25日	書籍	資料購入費		1,320	748,668	楽天株式会社
32	8月28日	書籍	資料購入費		1,650	747,018	懶ぎょうせい
33	9月28日	書籍	資料購入費		2,830	744,188	みどり書店
34	9月30日	新聞購読料	資料購入費		15,304	728,884	ASA秦野佐藤新聞店
35	10月11日	書籍	資料購入費		2,200	726,684	楽天株式会社
36	10月26日	議会報告チラシ	広報費		5,880	720,804	株式会社プリントパック
37	11月16日	書籍	資料購入費		2,860	717,944	みどり書店
38	1月31日	新聞購読料	資料購入費		15,304	702,640	ASA秦野佐藤新聞店
39	2月18日	文房具	資料購入費		2,255	700,385	CAINZ 7ホリ秦野店
40	2月18日	文房具	資料購入費		660	699,725	ダイー7ホリ秦野店
41	3月13日	書籍	資料購入費		2,695	697,030	楽天株式会社
42	3月15日	書籍	資料購入費		2,585	694,445	楽天株式会社
43	3月31日	新聞購読料	資料購入費		7,652	686,793	ASA秦野佐藤新聞店
44	7月13日	文房具	資料作成費		664	686,129	イオン秦野店
45	11月3日	文房具	資料作成費		920	685,209	CAINZ 7ホリ秦野店
46	1月3日	ノートパソコン	資料作成費		70,180	615,029	株式会社ノジマ
47	3月25日	新聞購読料	資料購入費		58,800	556,229	毎日新聞秦野販売所
48	3月24日	新聞購読料	資料購入費		31,476	524,753	秦野市農業協同組合
49	12月23日	機関紙	資料購入費		2,100	522,653	神奈川県地域人権運動連合会
50	4月1日	書籍代	資料購入費		2,728	519,925	株式会社伊勢原書店 秦野店

令和2年度政務活動費会計簿

会派名【

公明党

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	支出項目	収入額	支出額	残額	支出先
51	4月7日	書籍代	資料購入費		1,738	518,187	株式会社伊勢原書店 秦野店
52	4月26日	書籍代	資料購入費		6,380	511,807	株式会社伊勢原書店 秦野店
53	5月4日	書籍代	資料購入費		2,349	509,458	久美堂 伊勢原店
54	5月19日	書籍代	資料購入費		2,557	506,901	株式会社伊勢原書店 秦野店
55	5月31日	書籍代	資料購入費		2,420	504,481	株式会社伊勢原書店 秦野店
56	6月3日	書籍代	資料購入費		1,381	503,100	株式会社伊勢原書店 秦野店
57	6月21日	書籍代	資料購入費		1,892	501,208	ブックプラザ伊勢治
58	7月10日	書籍代	資料購入費		1,650	499,558	株式会社伊勢原書店 秦野店
59	7月15日	書籍代	資料購入費		1,304	498,254	株式会社伊勢原書店 秦野店
60	8月6日	書籍代	資料購入費		3,273	494,981	株式会社伊勢原書店 秦野店
61	8月20日	書籍代	資料購入費		2,679	492,302	株式会社伊勢原書店 秦野店
62	8月29日	書籍代	資料購入費		935	491,367	桐ぎょうせい
63	9月4日	書籍代	資料購入費		1,898	489,469	株式会社伊勢原書店 秦野店
64	9月21日	書籍代	資料購入費		2,706	486,763	株式会社伊勢原書店 秦野店
65	10月12日	書籍代	資料購入費		2,249	484,514	株式会社伊勢原書店 秦野店
66	10月28日	書籍代	資料購入費		2,794	481,720	株式会社伊勢原書店 秦野店
67	12月18日	書籍代	資料購入費		1,210	480,510	株式会社伊勢原書店 秦野店
68	12月18日	書籍代	資料購入費		1,815	478,695	株式会社伊勢原書店 秦野店
69	1月10日	書籍代	資料購入費		1,601	477,094	株式会社伊勢原書店 秦野店
70	1月20日	書籍代	資料購入費		2,090	475,004	株式会社伊勢原書店 秦野店
71	2月8日	書籍代	資料購入費		3,630	471,374	株式会社伊勢原書店 秦野店
72	11月29日	書籍代	資料購入費		3,542	467,832	株式会社伊勢原書店 秦野店
合 計				1,260,000	792,168	467,832	0

## 令和2年度政務活動費会計簿

会派名【 公明党

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	研究・研修費	調査旅費	資料作成費	資料購入費	会議費	広報費	広聴費	要請・陳情活動費
1	10月1日	年会費	3,000							
2	5月22日	年会費	3,000							
3	6月30日	新聞購読料				9,200				
4	9月2日	書籍				2,420				
5	10月16日	書籍				2,860				
6	10月16日	書籍				3,520				
7	11月27日	書籍				4,950				
8	5月26日	PCケーブルリフト			1,980					
9	6月14日	SSD、編集ソフト			19,119			13,325		
10	10月17日	議会報告旅行								
11	10月28日	ノート			398					
12	11月30日	視察・研修参加費旅費		91,819						
13	11月6日	視察お土産代		9,000						
14	7月10日	編集ソフト			1,383					
15	2月17日	ファイル			1,767					
16	2月25日	プリンター			30,800					
17	2月25日	プリンター代			4,508			267,300		
18	3月31日	広告								
19	3月1日	リサイクル			5,896					
20	10月30日	政策研究会講演費	7,500							
21	5月26日	書籍				2,750				
22	5月26日	ウイルス対策ソフト			3,278					
23	6月2日	書籍				2,860				
24	6月18日	書籍				1,540				
25	7月15日	文房具				8,049				

令和2年度政務活動費会計簿

会派名 公明党

(単位:円)

26	7月20日	書籍					1,160		
27	7月27日	書籍					1,130		
28	4月7日	書籍					1,130		
29	7月29日	書籍					1,100		
30	8月3日	書籍					3,270		
31	8月25日	書籍					1,320		
32	8月28日	書籍					1,650		
33	9月28日	書籍					2,830		
34	9月30日	新聞購読料					15,304		
35	10月11日	書籍					2,200		5,880
36	10月26日	議会報告チラシ							
37	11月16日	書籍					2,860		
38	1月31日	新聞購読料					15,304		
39	2月18日	文房具					2,255		
40	2月18日	文房具					660		
41	3月13日	書籍					2,695		
42	3月15日	書籍					2,585		
43	3月31日	新聞購読料					7,652		
44	7月13日	文房具				664			
45	11月3日	文房具				920			
46	1月3日	ノートパソコン				70,180			
47	3月25日	新聞購読料					58,800		
48	3月24日	新聞購読料					31,476		
49	12月23日	機関紙					2,100		
50	4月1日	書籍代					2,728		

令和2年度政務活動費会計簿

会派名 公明党

(単位:円)

51	4月7日	書籍代							1,738			
52	4月26日	書籍代							6,380			
53	5月4日	書籍代							2,349			
54	5月19日	書籍代							2,557			
55	5月31日	書籍代							2,420			
56	6月3日	書籍代							1,381			
57	6月21日	書籍代							1,892			
58	7月10日	書籍代							1,650			
59	7月15日	書籍代							1,304			
60	8月6日	書籍代							3,273			
61	8月20日	書籍代							2,679			
62	8月29日	書籍代							935			
63	9月4日	書籍代							1,898			
64	9月21日	書籍代							2,706			
65	10月12日	書籍代							2,249			
66	10月28日	書籍代							2,794			
67	12月18日	書籍代							1,210			
68	12月18日	書籍代							1,815			
69	1月10日	書籍代							1,601			
70	1月20日	書籍代							2,090			
71	2月8日	書籍代							3,630			
72	11月29日	書籍代							3,542			
合 計			13,500	100,819	140,893	250,451	0	286,505	0	0	0	